
اخبار كشور

درمکتب امام

اين مقام زن نيست
آنها كه زن ها را مى خواهند ملعبه مردان و ملعبه جوان هاى فاسد قرار بدهند 

خيانتكارند. زن ها نبايد گول بخورند؛ زن ها گمان نكنند كه اين مقام زن اســت كه 

بايد بزك كرده بيرون برود با سِر باز و لخت! اين مقام زن نيست؛ اين عروسك بازى 

است نه زن. زن بايد شجاع باشد؛ زن بايد در مقدرات اساسى مملكت دخالت بكند. 

زن آدم ساز است؛ زن مربى انسان است.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

از بزک برجام
به تحریف آن رسیدند!

سرویس سیاسی-
روزنامه همشــهری در گزارشــی با عنوان »روایت ظریف از یک داستان ترســناک سه کلمه ای؛دنیای بدون برجام« 
نوشت:»ظریف در برنامه پارک شهر رادیو تهران گفت:...برخی برجام را در حد یک معامله اقتصادی می دانند، در صورتی که 
این توافق بین المللی فراتر از این موضوعات است. براساس برجام از سوی شورای امنیت سازمان ملل حق غنی سازی ایران 

به عنوان یک واقعیت پذیرفته شد«.
دولتمردان و رسانه های زنجیره ای در سال های گذشته از برجام به عنوان »توافق قرن«، »آفتاب تابان«، »فتح الفتوح« و... 
یاد کرده و با ایجاد دوگانه دروغین »معیشت-هسته ای«، حتی آب خوردن مردم را نیز به آن گره زده بودند. دولتمردان بارها 
اعلام کردند که در ازای ایجاد محدودیت های گسترده در صنعت هسته ای، تمامی تحریم ها به یکباره لغو خواهد شد و نه تعلیق.
حال ظریف در اظهارنظری عجیب که توهین به شعور مردم نیز می باشد، مدعی شده است که »نباید برجام را در حد یک 
معامله اقتصادی تقلیل داد«. به نظر می رسد این ادعا برای پوشاندن بدعهدی غرب در عدم رفع تحریم ها کار برد داشته باشد.

وزیر امور خارجه مدعی شده است که براساس برجام حق غنی سازی ایران پذیرفته شد. برخلاف این ادعا، نه تنها در 
متن برجام تعبیر »به رسمیت شناخته شدن حق غنی سازی ایران« به کار نرفته، بلکه کاملًا برخلاف معاهده NPT ایران 
با برجام در جهان برای اولین بار به یک »استثنا« تبدیل شده و علیرغم فعالیت های صلح آمیز هسته ای، حق غنی سازی 
بالاتر از 3/5درصد را ندارد. در حالی که اگر حق غنی سازی ایران به رسمیت شناخته شده بود، ایران بدون هیچ محدودیتی 
می توانســت مثل بســیاری از دیگر کشورها میزان غنی سازی اش را بنا به نیاز و توان خود انجام دهد اما متاسفانه براساس 

برجام غنی سازی ایران دچار محدودیت های متعدد شده است.
روزنامه زنجیره ای همشهری از »دنیای بدون برجام« به عنوان یک »داستان ترسناک سه کلمه ای« نام برده است. برجام 
جز خسارت هیچ عایدی برای مردم نداشت و مدعیان اصلاحات برای بزک این خسارت محض، چاره ای جز هراس افکنی و 

تحریف واقعیت هایی همچون هدف از مذاکره و توافق هسته ای ندارند.
عبور اصلاح طلب ها از روحانی یک فرار به جلو است!

ابراهیم اصغر زاده از فعالین سیاســی اصلاح طلب در گفت و گوی تفصیلی با روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد گفته اســت 
اصلاح طلبان باید جامعه مدنی را تصرف کنند.

اصغرزاده با بیان اینکه »اصلاح طلبان صندوقی بند نافشان را با قدرت بستند« گفته است:»در همین مجلس هم خیلی 
کارها می شود کرد«.

این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه حمایت اصلاح طلبان از روحانی همچنان اولویت است گفت: »روزهای سختی 
پیش رو داریم.« اصغرزاده همچنین گفته است :»عده ای توصیه می کنند بهتر است اصلاح طلبان با مرزبندی شفاف تر، سرنوشت 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 را به کارنامه روحانی گره نزنند. این حرکت فرار به جلو است.« وی در بخش دیگری از این 
گفت و گو اظهار داشته است :»با آمدن روحانی کفگیر محافظه کاران در بر هم زدن مناسبات ایران با غرب به ته دیگ خورد.«
درباره اظهارات اصغرزاده نکاتی وجود دارد که به اختصار به آنها می پردازیم، نخست آنکه او گفته است اصلاح طلب ها 
باید جامعه مدنی را تصرف کنند، او باید به این سؤال پاسخ دهد که نتیجه حضور مدعیان اصلاحات در حوزه های اقتصادی 
و...چه شده است که امروز همانند دوره اصلاحات به فکر جامعه مدنی افتاده اند؟! مدیران اصلاح طلب اقتصاد کشور را به 

وضعیت کنونی رسانده اند و امروز می خواهند حوزه های دیگر را نیز به آن سرنوشت مبتلا سازند.
نکته دوم اینکه اصغرزاده از واژه اصلاح طلبان صندوقی اســتفاده کرده بی آنکه بگوید چه کســانی در این جریان بند 
نافشان را با قدرت و انتخابات نبسته اند، مگر مدعیان اصلاحات نبودند که در فتنه 88 در پی ابطال انتخابات و رای مردم 
بودند تا خود به قدرت برسند؟! چند درصد اصلاح طلب ها از اقدامات سران فتنه برائت جستند که امروز بتوانند با مردم با 

روی باز سخن بگویند؟!
نکته سوم اینکه اصغرزاده از بهبود روابط کشور با غرب با آمدن روحانی سخن می گوید بی آنکه به نتیجه این بهبودی اشاره ای 
داشته باشیم سؤال اینجا است که اگر روابط با غرب بهبود یافته است و کف گیر منتقدان به ته دیگ خورده است چرا اثر 
این بهبود روابط با غرب در اقتصاد کشــور دیده نمی شــود و برعکس با خروج آمریکا از برجام تحریم هایی که نرفته بودند 

بازگشته و حتی شدیدتر نیز شدند؟!
و نکته پایانی اینکه اصغر زاده با اطلاع از اینکه سرنوشت جریان اصلاحات با دولت گره خورده است عبور از روحانی 
را یک فرار به جلو و غیرقابل باور برای مردم می خواند، که این مسئله با توجه به حضور مدعیان اصلاحات در بدنه دولت 

صحیح به نظر می رسد.
از وعده درآمد سرشار تا بسته حمایت غذایی !

روزنامه ایران- ارگان دولت- در مطلبی با عنوان »نخســتین بســته حمایت غذایی، آبان داده می شــود« به اظهارات 
رئیس جمهور در پایان نشست مشترک سران سه قوه اشاره کرد و نوشت: »روحانی در ادامه سخنان خود اعلام کرد که دولت 
اولین بسته حمایت غذایی را در ماه آبان به افرادی که مشکلات بیشتری دارند و در فشار بیشتری هستند پرداخت خواهد 
کرد و ان شاء الله این روند تا پایان سال در چند نوبت ادامه می یابد تا بتوانیم مشکلاتی که برای مردم پیش آمده است را تا 
حدی جبران کنیم.« گفتنی است روحانی در ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری به مردم وعده داده بود :» دولت تدبیر 
و امید دنبال این هســت که آنچنان رونق اقتصادی ایجاد بکند تا مردم از لحاظ درآمد سرشــار بتوانند در اختیارشان قرار 
بگیرد اصلا به این چهل و پنج هزار تومان خودشان نیاز نداشته باشند زندگی خوب داشته باشند همه افراد شاغل باشند 
در خانواده، با افتخار صدقه گرفتن افتخار نیست صدقه دادن افتخار است. من می خواهم کاری کنم دولت به سوی مردم 

دست دراز کند نه اینکه ملت بزرگ و عزیز ما به سمت دولت دست دراز کند.«
اما امروز با گذشــت بیش از 5 ســال مدیریت دولت تدبیر و امید کار به جایی رســیده که دادن اعانه و بسته حمایت 
غذایی به مردم، از سوی روزنامه ارگان دولت با تیتر درشت به عنوان یک اقدام بزرگ و مثبت برای دولت قلمداد می شود.  

روحانی سال 83: دموکرات ها بیش از جمهوری خواهان به ایران صدمه زده اند
روزنامه سازندگی دیروز در مطلبی نوشت: »حسن روحانی در سال 1383 قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و 
شروع دور دوم ریاست جمهوری بوش پسر گفت که ایران از دموکرات ها زیان بیشتری دیده است و ما ترجیح نمی دهیم 

دموکرات ها برنده شوند. دموکرات ها به طور تاریخی بیش از جمهوری خواهان به ایران صدمه زده اند.«
روحانی سال 85: به قدرت رسیدن دموکرات ها فشارهای سیاسی و اقتصادی را 

بیشتر می کند
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »... دو سال پس از آن ]در سال 1385[ نیز روحانی در گفت وگو با روزنامه 
اعتماد ملی و پس از پیروزی دموکرات ها در انتخابات کنگره گفت: »معتقد نیستم شکست جمهوری خواهان و پیروزی 
دموکرات ها در آمریکا به نفع ماست. در انتخابات اخیر ریاست جمهوری آمریکا گفتم ضرر دموکرات ها از جمهوری خواهان 
بیشــتر اســت؛ چراکه تحریم آمریکا علیه ایران بیشتر در دوره دموکرات ها وضع شده است اما در دوره بوش هنوز تحریم 
جدیدی علیه ما اعمال نشده است. دموکرات ها لحن نرم تر و حقوقی تر نسبت به جمهوری خواهان دارند. جمهوری خواهان 
سریع تر متوسل به گزینه های نظامی می شوند اما دموکرات ها تأمل بیشتری می کنند. حتی در صورت تفوق دموکرات ها 
در آمریکا، احتمال تهدید نظامی منتفی نمی شود و فشارهای سیاسی و اقتصادی بیشتر خواهد شد چراکه هماهنگی اروپا 
و آمریکا گســترده می شــود.« چطور است که چند سال پس از این اظهارات، موضع روحانی در این زمینه، چرخش 180 
درجه ای می یابد و او نسبت به انتخابات کنگره آمریکا امیدوار به پیروزی دموکرات ها می شود؟ چگونه است که علیرغم تأکید 
وی بر گسترده شدن هماهنگی اروپا و آمریکا و بیشتر شدن فشارهای سیاسی و اقتصادی درصورت پیروزی دموکرات ها، 
وی پس از خروج آمریکا از برجام، تصمیم بر ادامه توافق هسته ای با اروپا می گیرد؟ پس مواضع قبلی وی چه می شود؟ این 
در شــرایطی است که واقعیات صحنه و بدعهدی توأمان دموکرات ها و جمهوری خواهان در برجام و همدستی و همراهی 

اروپا با آنها، صحت مواضع پیشین روحانی را نمایان می کند نه نظرگاه فعلی او را.
هدف ترامپ نه تغییر رفتار ایران که براندازی است

روزنامه آرمان در یادداشتی هدف اصلی ترامپ رئیس جمهور آمریکا از تحریم های جدید و سیاست های خصمانه علیه ایران 
نه تغییر رفتار حکومت که براندازی خواند.در بخشی از این یادداشت آمده است: » عموما چنین تحریم هایی به نوعی اعلام 
جنگ ترامپ با ایران است . از روزی که لیست تحریم های آمریکا اعلام شده است و اشخاصی که هیچ ربطی به تحریم های 
اعلامی ندارند مانند مدیرعامل کشتیرانی، مدیر صادرات و واردات یا روسای بانک ها تحریم شده اند به این معنی است که 

در حقیقت ترامپ به دنبال فلج کردن کشور است.«
نویسنده افزوده است: »تحریم های آمریکا مردم ایران را نشانه گرفته است و هدف دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
با اعمال این تحریم ها این است که در جامعه ایران یک شورش و نارضایتی عمومی ایجاد کند تا کشور به سمت فروپاشی 
و تجزیه پیش برود. این سقف آرزوی آمریکایی ها است اما اگر این نارضایتی ها و اقدامات روانی و عملیاتی به حدی پیش 

نرود که به فروپاشی منجر شود حداقل امیدوارند که شاهد تغییر حکومت در ایران باشند.«
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: »اکنون با این حجم از تحریم و بستن شاهرگ های حیاتی ایران اعم از 
نفت و انتقال مالی، ترامپ دیگر دنبال تغییر رفتار ایران نیست و تنها این جمله را به زبان می آورد چراکه اگر از قصد تغییر 

رژیم )حکومت( ایران سخن بگوید وارد فاز خصمانه شده است و دست ایران را برای اقدامات حقوقی و... باز می گذارد. «
نویسنده در بخش دیگر یادداشت خود توصیه کرده است که ایران بعد از خروج آمریکا از برجام دیگر اروپا را از دست 
ندهد و با استفاده از اروپا تحریم ها را دور بزند!در باره این یادداشت نکاتی هست که بایستی به آن اشاره کرد، نخست آنکه 
آمریکا از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی به دنبال براندازی بوده است، تغییر رفتار حکومت و مسئولین جمهوری اسلامی 
گام اول تغییر و براندازی محسوب می شود چرا که اگر جمهوری اسلامی سیاست های مطلوب آمریکا را اتخاذ کند دیگر 

فرقی بین این نظام و رژیم پهلوی باقی نخواهد ماند و در عمل براندازی رخ داده است.
نکته دوم اینکه روزنامه زنجیره ای آرمان به این سؤال پاسخ نمی دهد که دولت در نزدیک سه سال پیش از همراهی 
اروپا در کنار خود چه نتیجه ای را عاید شده است؟! پس از خروج آمریکا از برجام اروپا جز وعده به آینده دور چه کاری را 

انجام داده است؟! 
کارنامه پر از حاشیه شورای شهر اصلاح طلب 

14ماه قبل شــورای شــهر کنونی تهران پرادعا و با شعارهای قشــنگ کار خود را آغاز کرد اما در ادامه نشان داد که 
اسیر خواسته های احزاب بیرون شورا است. روزنامه های اصلاح طلب در این باره پیش از این نوشتند: »انتصابات حزبی و با 

تخصص های غیرمرتبط، نارضایتی های بسیاری در میان بدنه شهرداری تهران ایجاد کرده است...«
شهردار نخست تهران با حواشی که اخیرا رسانه ای شده از این پست استعفا داد و شورای شهر اصلاح طلب که در انتخاب 
محمدعلی افشــانی به بازنشســته بودن او بی توجه بوده است حالا باید سومین شهردار را در طول مدت یکسال و چندماه 
انتخاب کند. شرق در این باره نوشت: »به نظر می رسد بعضی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران در انتخاب گزینه های 
شــهرداری تهران، کمتر به رویکردهای مدیریتی و اجرائی و برخورداری منتخبان از تخصص های مرتبط با ماموریت های 
شهرداری و اهلیت این جایگاه مهم عنایت دارند و بنابراین روشن نیست که چرا کسانی در زمره گزینه های شهرداری تهران 
در دستور کار شورا قرار می گیرند که حسب اطلاعات ناقص بنده، ویژگی های مورد نیاز و کافی برای مدیریت کلان شهری 
مانند تهران را ندارند و با فقدان تجربه های مرتبط و برخوردار از اهلیت کافی در مدیریت شهری، در فهرست گزینه های 

انتخابی شورای محترم قرار گرفته اند.«
برای شهرداری مدیر جهادی می خواهیم

در بخش دیگری این نوشته اشاره می کند که شهردار تهران باید مدیریت جهادی داشته باشد: »]شهردار تهران باید[ با 
گیوه های ورکشیده در میدان مأموریت های شهرداری شب و روز و حتی با حضور فیزیکی، از نزدیک بر اجرای امور، پروژه ها 
و حوادثی مانند زلزله آتش سوزی ها، ترافیک، آلودگی هوا و نظارت کرده و عملکرد مدیریت ها را از نگاه مردم هم ارزیابی کند 

و توانمندی های اجرائی و مدیریتی خود را هم در معرض داوری مردم بگذارد و اعتماد آنان را جلب کند.«
اخیرا روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد هم خطاب به شورای شهر نوشته بود: »با توجه به آنکه شهردار جناح رقیب قریب 
1۲ سال این سمت را در اختیار داشت، حال اصولگرایان، اصلاح طلبان شورا را به عدم ثبات سیاسی، هرج و مرج درونی، 
منفعت طلبی حزبی و عدم توانایی در اداره یک شهر متهم می کنند و سؤال این است که این هزینه گزاف را چه کسانی 
به اردوگاه اصلاحات تحمیل کرده اند.« شرق در انتهای یادداشت خود خطاب به اعضای شورای شهر می نویسد: »فراتر از 

رویکردهای حزبی و دوستی ها و خویشاوندی ها، به مقوله مدیریت کلان شهری مثل تهران اهتمام کنند.«

سخنگوی قوه قضائيه خبر داد

صدور 2 حکم اعدام جدید و 22 مورد حبس 
برای متهمان فساد اقتصادی
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رئيس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
با اشاره به مشکلات بودجه ای اجرای طرح 
کاداستر، گفت: دولت و بودجه ريزان کشور 

نمی خواهند اين طرح اجرا شود.
به گزارش تســنیم، احمد تویســرکانی در 
حاشــیه مراســم تودیع و معارفه مدیرکل ثبت 
اسناد و املاک استان تهران در جمع خبرنگاران 
با اشاره به اینکه اجرای کاداستر موجب شفافیت 
در خصــوص املاک و اراضی اســت و بدون آن 
نمی توان اقتصاد سالم داشت، افزود: در سال 93 
با وجود مخالفت دولت و عدم اختصاص بودجه 
لازم، مجلس تصویب کرد سازمان ثبت اسناد و 
 املاک کشــور ظرف پنج سال طرح کاداستر را

اجرا کند.
تویســرکانی با بیان اینکه پیشنهاد دادیم 
هزینه های طــرح از محل درآمدهای آن تأمین 
شود، ادامه داد: یک سال این برنامه انجام شد اما 
از سال های بعد نیمی از درآمد طرح را در لایحه 
بودجه به چیزهای دیگر اختصاص دادند و امسال 

هم ۲5 درصد از درآمد حاصل از طرح کاداستر به 
اجرای آن اختصاص یافته است و ما تصورمان این 

است نمی خواهند این طرح اجرا شود.
گفتنی است، پیش از این مدیرکل ثبت اسناد 

و املاک اســتان تهران، عدم اجرای کاداستر از 
سوی دســتگاه های دولتی به خصوص سازمان 
منابــع طبیعی را عامل اصلــی زمین خواری در 

کشور معرفی کرده بود.

افکار  اينکه  بيــان  با  فعال اصلاح طلب 
عمومی جامعــه ما ميان دولــت و جريان 
گفت:  نمی شود،  قائل  تفکيکی  اصلاح طلبی 
اصلاح طلبان بايد پاسخگوی ناکارآمدی ها و 
کژکارکرد های دولت کنونی باشد، آنها به اين 
نتيجه رسيده اند که فاصله انتقادی با دولت 
داشته باشند تا بتوانند اصلاحات را از ورطه ای 

که گرفتارش شده خارج کنند.
محمدرضــا تاجیــک فعال سیاســی جریان 
اصلاحات معتقد اســت دولت کنونی به یک معنا 
همان ادامه اصلاح طلبی تصویر شد، به بیان دیگر 
مجالی برای اینکه اصلاح طلبــان اگرچه نه کاملا 
به صورت مستقیم ولی غیرمستقیم بتوانند در ساحت 

سیاست و قدرت حضور داشته باشند. 
وی طی گفت وگویی با الف با بیان اینکه هزینه 
ناکارآمدی دولت خواه ناخواه بر جریان اصلاح طلبی 
بار می شــود گفت: افکار عمومــی جامعه ما میان 

دولت و جریان اصلاح طلبی چندان تفکیکی قائل 
نمی شــود. هزینه ناکارآمدی دولت خواه ناخواه بر 
جریان اصلاح طلبی بار می شود و جریان اصلاحات 

نمی تواند خودش را مصون بداند.
تاجیــک در ادامــه تصریــح کــرد: تردیدی 
ندارم فضای افول مقبولیت و مشــروعیت جریان 
اصلاح طلبــی تا حــدود زیادی متاثــر از همین 
کژکارکردی دولت در مدیریت اجرایی کشور است.

وی افزود: بعضی از دوستان اصلاح طلب اگرچه 
در آغاز به دولت چک ســفید بدون امضا دادند و از 
یک عقد اخوت استراتژیک و دائمی سخن گفتند، 
اما از زمانی متوجه شــدند که مضار دولت بیش از 
خیر آن است. و جریان اصلاح طلبی باید پاسخگوی 
ناکارآمدی ها و کژکارکردی های دولت کنونی باشد، 
اندک اندک به این نتیجه رسیدند که نوعی فصل 
و فاصله انتقادی با دولت داشــته باشند تا بتوانند 
جریــان اصلاح طلبی را از ورطــه ای که گرفتارش 

شده اند خارج کنند.
با فرافکنی از زير بار سنگين  می شود، 

هزينه ها شانه خالی کرد
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اینکه 
امروز ما داریم از آن چیزی که کِشته شده، برداشت 
می کنیم تصریح کرد: بی تردید اصلاح طلبان باید در 
مورد کنش تاریخی خود پاسخگو باشند. نمی شود 
در یک هنگامه تاریخی با استراتژی فرافکنی از زیر 
بار ســنگین هزینه ها شانه خالی کرد؛ اما باید دید 
که به صورت منطقی حساب جریان غالب در دولت 
کنونی چه به لحاظ منشــی و روشی و گفتمانی و 
اســتراتژی و تاکتیک ها و چه به لحاظ شخصیتی 
افــراد موثر در دولت کنونــی کجا با کلیت جریان 

اصلاح طلبی فاصله دارد.
کارنامه اصلاح طلبــان اگر نگويم ردی 

تجديدی دارد
تاجیک در بخش دیگری از این گفت و گو در باره 

ارزیابی خود از کارنامه اصلاح طلبان در دولت، شورای 
شــهر تهران و فراکســیون امید افزود: من جریان 
اصلاح طلبی در فراکسیون امید، شورای شهر و در 
دولت را  به شاگردان یک کلاس تشبیه می کنم که 
استعدادهای متفاوتی دارند. یکی ادبیات قوی دارد 

و ریاضیات ضعیف و بالعکس. 
بنابرایــن هرکــدام از زاویه ای ممکن اســت 
اســتعدادی داشته باشــند و بتوان نقاط قوتی در 
آنها یافت و در مــواردی نقاط ضعف؛ اما مجموعا 
 از نظــر من اگر نخواهم بگویم ردی باید بگویم که 

تجدیدی دارد.
وی در ادامه به آفت ها و آسیب های رای دادن 
لیستی  اشاره کرد و گفت: وقتی لیست یک جریان 
تماما رای می آورد یک آفت و تهدید و آسیب هم با 
خودش می آورد آنهایی که جزء ما نبودند زیر پای ما 
را خالی می کنند یا چوب لای چرخ می گذارند. این 
آفت دارد خودش را عیان می کند و بازی جناحی ما 
درون جناحی می شود. گروه های جریان اصلاح طلبی 
مقابل هم صف می کشــند و برای تفوق و منفعت 
خودشان زیر پای هم را خالی می کنند. این تئاتری 
هست که مردم به تماشای آن نشسته اند، تئاتری 
که کسل و خسته کننده شده است، بسیاری هنوز 

تئاتر تمام نشده در حال ترک سالن هستند.
از شعار دولت تدبير و اميد

 نه تدبير مانده نه اميد 
فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین در ارزیابی 
خود از عملکرد دولت گفت: دولت کنونی با تمام 
تغییراتی که در ســطح وزیــران و افراد به عمل 
می آورد آینده متفاوت تــری از امروزش نخواهد 
داشــت. پیش بینی من این نیست که در دوران 
این دولت گشایش جدی در ساحت های مختلف 
جامعه بتوان شاهد بود. به نظر من شرایط جامعه 
نشان می دهد که مردم نمره قبولی به دولت کنونی 
نمی دهند. وی همچنین در پاسخ به این سؤال که 
از شعار دولت تدبیر و امید کدام یک باقی مانده؟ 
افزود: بی تردید هردو با بحران مواجه اند. آمار نشان 
می دهد هیچ گاه امید به آینده تا این حد در جامعه 
ما تقلیل نیافته بود. باز هم آمار نشان می دهد امید 
به تدبیرگران منزل، به حداقل خود رســیده و با 

بحران مواجه شده ا یم.

محمدرضا تاجيک:

جریان اصلاح طلبی باید پاسخگوی ناكارآمدی دولت باشد

عضو کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: ايران می توانــد اقدامات خصمانه آمريکا  در اعمال تحريم ها را در 

دادگاه لاهه پيگيری کند  . 
ابوالفضل حسن بیگی در گفت وگو با تسنیم در سمنان با بیان اینکه تحریم های 
جدید علیه ایران تنها جنگ روانی اســت اظهار داشت: از منظر حقوق بشر وزارت 
خارجه ایران می تواند اقدامات خصمانه  آمریکا را از سوی سازمان ملل، مراجع قضایی 
و دیوان لاهه محکوم کند و در اعاده حقوق خود و جبران صدمات اقتصادی گام بردارد.
وی بــا تأکید به اینکه تحریم ها هیچ اثری بر ملت ایــران ندارد افزود: باید از 

تحریم ها به عنوان یک فرصت بهره برد.
نماینده مردم شهرستان دامغان با ابراز اینکه ترامپ به دنبال تک قطبی کردن 
جهان است خاطرنشان کرد: رئیس جمهور آمریکا نه تنها به خواسته خود نرسید بلکه 

تمام کشورها علیه آمریکا و سیاست های غلط این کشور شدند.
حسن بیگی ادامه داد: در حال حاضر در سطح خاورمیانه فقط دو کشور عربستان 

سعودی و اسرائیل با آمریکا همراهی می کنند.
وی به سیاست و اقدامات غلط عربستان سعودی اشاره کرد و گفت: این کشور 
در حال فروپاشی است و همچنین اسرائیل به خلاف اقدامات خصمانه علیه مردم 

مظلوم فلسطین با ایستادگی این مردم مواجه شده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: سیاست های کشــور آمریکا از بدو شکل گیری سیاست های خصمانه بوده و 

تاکنون نیز به اهداف خود دست پیدا نکرده است.

عضو شورای نمايندگان نهاد نمايندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
گفت: آمريکا هيچ ريشه تاريخی ندارد و بی ريشه تر و بی هويت تر از آمريکا 

رژيم صهيونيستی است.
حســن رحیم پور  ازغدی  عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی در نشســت 
»آمریکاشناسی« در جمع دانشــجویان با بیان اینکه جنایات آمریکا از ۲8 مرداد 
شــروع شــده و تا اکنون ادامه داشته، گفت: آمریکا بی ریشه ترین کشور در جهان 
اســت. تاریخچه آمریکا کمتر از ۲00 سال است که با اشغال و اشغالگری به وجود 
آمده و این کشور حدود 15 تا ۲0 میلیون نفر از ملت آفریقا را بردند و تجاوز، غارت 

و شکنجه کردند، تمام ثروت این قاره را به غارت کشیدند.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی یادآور شد: نطفه آمریکا با خون و جنایت 
بسته شده و این کشور در 100 سال گذشته قدرت جهانی بود، قدرت گرفتن آمریکا 
از جنگ جهانی اول شروع شد و در جنگ جهانی دوم به قدرت بزرگی دست یافت، 
چند مانع از یک قطبی شدن جهان جلوگیری کرد که یکی از این موانع انقلاب و 
ایران در دهه 50 بود که در دهه نود پنج کشور عربی را از سیطره آمریکا خارج کرد.
به گزارش فارس، وی افزود: تنها کشوری که به  پایگاه ضد آمریکایی تبدیل شد، 
ایران است و علاوه  بر ایران، روسیه و چین نیز به لحاظ اقتصادی از تک قطبی بودن 
یک قدرت در جهان جلوگیری کردند و کشور های اروپایی نظیر، انگلیس، فرانسه و 

آلمان مستقل از آمریکا نمی توانند کاری کنند.
ازغدی با تاکید بر اینکه تجربه ایران استثنائی است؛ یادآور شد: تاریخچه آمریکا 
نشان از جنگ و جنایت می دهد و کشتار یکی از کار های آنان است، این در حالی 

است که ایران وضعیت جهان را تغییر داده است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: شکل گیری آمریکا با نابودی پنج 
تا هفت تمدن بزرگ شــروع شــد و از بین بردن سرخ پوستانی که در قاره آمریکا 
ساکن بودند، به طوری که از 100 میلیون به دو میلیون نفر رسیدند و هولوکاستی 

را در آفریقا و آمریکا به وجود آوردند.
وی ادامه داد: در زمان جنگ جهانی دوم آمریکا به یک ابر قدرت تبدیل شد، 
شکل گیری قدرتش با از بین بردن سرمایه های انسانی و ذخایر غنی که در آفریقا 

وجود داشت شروع شد و قاره آفریقا رو تبدیل به  فقیرترین قاره کرد.
ازغدی خاطرنشان کرد: بزرگترین هولوکاست در جنگ جهانی اول در ایران  با 

غارت و کشتن مردم انجام گرفت.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اسناد لانه جاسوسی مطرح کرد: 
سند اول از اسناد لانه جاسوسی آمریکا در 130 سال پیش با حضور بنجامین در 
زمان ناصرالدین شاه که شروع جنایت آمریکا علیه ایران است، آغاز شد و سند دوم 
از اعزام دو هیئت به ایران که با تبلیغ مســیحیت و به  دنبال تغییر مذهب بودند 
و ســند سوم با نخستین سفیر در آمریکا که نوه آقا محمدخان نوری و شخصیت 

حاجی واشنگتن، ادامه داشت.
وی ادامه داد: یکی دیگر از اسناد به دعوت رئیس جمهور آمریکا رزولت از شاه 
ایران بود و فعالیت هایی که در انقلاب مشروطه انجام دادند نمونه ای دیگر از اسناد 

لانه جاسوسی است.
ازغدی با تاکید به  تغییر وضعیت آمریکا بعد از جنگ جهانی دوم؛ افزود: رشد 
اقتصادی که در جنگ جهانی دوم در آمریکا رخ داد باعث شد آمریکایی جدید با 

قدرت سرمایه داری ایجاد شود و اقتصاد آمریکا شکوفا شود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر اینکه بزرگ ترین صادرکننده اسلحه 
در جهان آمریکا است، متذکر شد: آمریکا هیچ ریشه تاریخی ندارد و بی ریشه تر و 
بی هویت تر از آمریکا رژیم صهیونیســتی است که کمتر از ۷0 سال پیش با غصب 

سرزمین فلسطین دولت و ملت جعلی به وجود آورده و دولت سازی کرده است.

نمايشگاه دستاوردهای هسته ای و موشکی کشور ديروز همزمان با 
آغاز کنگره سه هزار شــهيد قزوين با حضور مسئولان کشوری در اين 

شهر افتتاح شد. 
به گزارش ایرنا، این نمایشــگاه در حاشیه آیین افتتاحیه کنگره ملی سه هزار 
شهید قزوین در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی این استان به طور رسمی آغاز 
به کار کرد.علی اکبر صالحی معاون رئیس جمهوری و رئیس  سازمان انرژی اتمی و 
سرلشگر رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در امور نظامی به 
همراه آیت الله عبدالکریم عابدینی نماینده ولی فقیه در قزوین و عبدالمحمد زاهدی 
اســتاندار قزوین نیز در این مراسم حضور داشتند.در این نمایشگاه دستاوردهای 
هسته ای و موشکی کشور در ۲0 غرفه در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است 
و کارشناسان و راویان به علاقه مندان درخصوص پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران 
در صنعت دفاعی توضیح دادند. نمایش یک موشک شهاب سه در کنار تصاویری از 
شهدای هسته ای و صنعت موشکی کشور در این نمایشگاه گوشه ای از توانمندی های 

هسته ای جمهوری اسلامی ایران را مقابل دید تماشاگران قرار داده است.
این نمایشگاه تا 30 آبان ماه برای بازدید علاقه مندان دایر خواهد بود.

عضو کميسيون امنيت ملی مجلس اعلام کرد:
پیگیری اقدامات خصمانه آمریکا 

در دادگاه لاهه 

رحيم پور ازغدی در جمع دانشجويان:
كشورهای اروپایی مستقل از آمریکا 

نمی توانند كاری كنند

نمایش دستاورد های هسته ای و موشکی در قزوین

از  سخنگوی قوه قضائيه اسامی 24 نفر 
محکومان دادگاه های ويژه فســاد اقتصادی 

تهران و شيراز را اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاســلام 
ابتــدای  در  اژه ای  محســنی  غلامحســین 
یکصدوسی وسومین نشست خبری اسامی نفرات 
دیگر از محکومان دادگاه های ویژه فساد اقتصادی 

را به شرح زیر اعلام کرد:
1. »داریوش ابراهیمیان« فرزند علی اکبر، به 
اتهام افســاد فی الارض از طریق سردستگی گروه 
مجرمانه منتهی به اخــلال در نظام پولی و بانکی 
و اقتصادی در ســطح وسیع و گسترده و به صورت 
سازمان یافته از طریق هک و نفوذ در شبکه بانکی 
بانک ملت و برداشــت غیرقانونــی مبلغ یکهزار و 
پانصد و چهل میلیارد ریال از حســاب های بانکی 
هزار و ســیصد و پنجاه و دو نفر از مشتریان بانک 
ملت به اعدام از طریق چوبه دار و ضبط کلیه وجوه 
و منافع حاصله به نفع دولت به عنوان جزای مالی و 
رد مال محصله به میزان 350میلیون ریال مشترکا 
با متهم ردیف سوم)محمد بهاءالدینی( در حق شاکی 

خصوصی محکوم شد.
۲. »یونس بهاء الدینی« فرزند ابراهیم، به عنوان 
مفسد فی الارض از طریق سردستگی گروه مجرمانه 
منتهی به اخلال در نظام پولی و بانکی و اقتصادی 
در سطح وسیع و گسترده و به صورت سازمان یافته 
از طریق هک و نفوذ در شــبکه بانکی بانک ملت و 
برداشــت غیرقانونی مبلغ یکهزار و پانصد و چهل 
میلیارد ریال از حساب های بانکی هزار و سیصد و 
پنجاه و دو نفر از مشــتریان بانک ملت به اعدام از 
طریق چوبه دار و ضبط کلیه وجوه و منافع حاصله 
به نفع دولت به عنوان جزای مالی و رد مال محصله 
به میزان 350 میلیون ریال مشترکا با متهم ردیف 
ســوم)محمد بهاءالدینی( در حق شاکی خصوصی 

محکوم شد.
محسنی اژه ای حکم این دو نفر را به دلیل اینکه 
اعدام است، غیرقطعی اعلام کرد و افزود: این آرا باید 

به دیوان عالی کشور برود تا نظر بدهند.
وی در ادامه اسامی محکومان دادگاه های ویژه 
فساد اقتصادی را که احکام آنها قطعی است، به این 

ترتیب اعلام کرد:
3.» محمــد بهاء الدینی« فرزنــد ابراهیم، به 

10سال حبس و رد مال محکوم شده است.
4. »ایمان پهلوانی« فرزند نعمت اله، که به پنج 
ســال حبس تعزیری قطعی و ضبط وجوهی که از 

این طریق حاصل کرده محکوم شده است.
5. »داوود کاتبــی« فرزند ولی اله، به ۷ ســال 

حبس تعزیری.
6. »مرتضی کاتبی نژاد« فرزند صفر، پنج سال 
حبس تعزیری قطعــی و ضبط وجوهی که از کار 

خلاف تحصیل کرده است.
۷. »رضا نادری« فرزند صفرعلی، به پنج سال 
حبــس تعزیری و ضبط اموالی که از طریق خلاف 

تحصیل کرده محکوم شد.
معاون اول دســتگاه قضا اعــلام کرد که این 
محکومان مربوط به دادگاه شــیراز بودند و اسامی 
که در ادامه اعلام می شــود بــه دادگاه ویژه تهران 

اختصاص دارد:
8. »حمید میرزایی زرین کلاهی« فرزند عین اله، 
محکومیت به ۷ سال حبس تعزیری، جزای نقدی به 
مبلغ 48 میلیارد و 341 میلیون و 615 هزار ریال.

9. »جعفر بهشتی فروتن« محکومیت به 6 سال 
و 6 ماه حبس و جزای نقدی به مبلغ 3۷ میلیارد و 

496 میلیون و 69 هزار ریال.
10. »علــی اصغر کاویانی« فرزند ابوالقاســم، 
محکومیت به 6 سال و 3 ماه حبس و جزای نقدی 
به مبلغ 35 میلیارد و 538 میلیون و 1۲6 هزار ریال.
11. »سنباد سفرها« فرزند محسن، به 6 سال 
و 6 مــاه حبس و جزای نقدی به مبلغ ۲9 میلیارد 

۷58 میلیون 84 هزار ریال.
1۲.»علیرضــا ســنجری« فرزنــد قدرت اله، 
محکومیت به 6 سال حبس و جزای نقدی به مبلغ 

16 میلیارد و 5۲5 میلیون 340 هزار ریال.
13. »محمد مرادی« فرزند مرتضی، محکومیت 
به 6 سال و 3 ماه حبس تعزیری و جزای نقدی به 

مبلغ 16 میلیارد و 33۲ میلیون و 16۲هزار ریال.
14.»فریــدون امین آقایــی« فرزنــد محمد، 
محکومیت به 6 سال و 3 ماه حبس و جزای نقدی 

معادل 8 میلیارد و 569 میلیون و 388 هزار ریال.
15. »مجید فلاحی« فرزند محمد، محکومیت 
به 6 سال و 3 ماه حبس و جزای نقدی به مبلغ 8 

میلیارد و 539 میلیون و 96۲ هزار ریال.
16.»سید محمد کاویانی« فرزند سید رسول، 
محکومیت به 6 سال و 3 ماه حبس و جزای نقدی 
معادل 6 میلیارد و 43۷ میلیون و ۷۷6 هزار ریال.

1۷. »محمــد غالب علمــداری« فرزند نادر، 
محکومیــت به پنج ســال و 3 ماه حبس تعزیری 
و جــزای نقدی به مبلغ 6 میلیارد و 10 میلیون و 

560 هزار ریال.
18. »فرشــاد بهادری تولابــی« فرزند یحیی 
محکومیت به 6 سال حبس و جزای نقدی به مبلغ 

5 میلیارد و 444 میلیون و 5 هزار ریال.
19.»مهــدی محبی فــرزاد« فرزنــد بهرام، 
محکومیت به پنج ســال و 3 مــاه حبس و جزای 
نقــدی به مبلغ ۲ میلیــارد و 84۲ میلیون و ۷80 

هزار ریال.
۲0. »علی نورایی آشــتیانی« فرزند ابوالفضل، 
محکومیت به پنج سال و ۲ ماه حبس و جزای نقدی 
به مبلغ 3 میلیارد و ۷54 میلیون و 1۷۲ هزار ریال.
۲1. »امیــر میثــم گیاهی« فرزنــد حبیب، 

محکومیت به پنج ســال و یک ماه حبس و جزای 
نقــدی به مبلغ ۲ میلیــارد و 6۷1 میلیون و ۲83 

هزار ریال.
۲۲. »رضا شرکت افتخار« فرزند نادر، محکومیت 
به پنج سال و یک ماه حبس و جزای نقدی به مبلغ 

1 میلیارد و 809 میلیون و ۷36 هزار ریال.
۲3. »فرخ اسکندری نژاد« فرزند نادر، محکومیت 
به پنج ســال حبس و جــزای نقدی به مبلغ 600 

میلیون و 30 هزار ریال.
۲4. »مسعود ابراهیمی گندمی« فرزند میکائیل، 
محکومیت به پنج سال حبس و جزای نقدی به مبلغ 

140 میلیون و4۷1 هزار ریال.
اژه ای اظهار داشت: البته موارد دیگری از احکام 
دادگاه ها را نیز داشتیم که در غیر دادگاه های ویژه 
صادر شده و مشمول این استجازه اخیر نبوده است 
و از آنجایــی که این احکام قابل تجدیدنظرخواهی 
است و قطعی نشده، از بیان مشخصات و جزئیات 

معذور هستم.
ســخنگوی قوه قضائیه در ادامه پاســخگوی 
سؤالات خبرنگاران بود که گزیده هایی از صحبت های 

وی در ادامه می آید:
10 سال حبس و جزای نقدی

مجازات قاضی متخلف
* درمورد دو نفــر قاضی که گزارش تخلفات 
آنها رسیده بود و دادسرای انتظامی قضات و مرکز 
حفاظت موضوع را بررسی کرده بودند و تخلف آنها 
از ناحیه توجه اتهام در این مرحله مشخص شده بود، 
درخواست تعلیق از سمت قضایی ارائه شد و از سمت 
قضایی تعلیق شدند و پرونده آنها برای رسیدگی به 
دادگاه های کیفری و دادسرا ارسال گردید.یک مورد 
هم که متهم آن قبلا محکوم شــده بود و پرونده با 
اعتراضی که هم از ناحیه دادســتان و هم از ناحیه 
محکوم علیه و وکیلش شــده بود، به دادگاه تجدید 
نظر رفته بود، بعد از رسیدگی در دادگاه تجدیدنظر 

حکم آن صادر شد و از آنجایی که حکم قطعی شده، 
می توان آن را اعــلام نمود. نام این قاضی متخلف 
»حجت اله یازرلو« فرزند سلیمان است که به دلیل 
اخذ رشــوه به 10 سال حبس ۷5 ضربه شلاق، 3 
ســال انفصال و ۷ میلیارد تومان جزای نقدی و رد 
مال محکوم شده است. رد مال از جمله در مواردی 
که کسانی رشوه داده بودند، آنها نیز به عنوان تعزیر 

رشوه دهندگان ضبط شده است.
کارمند وزارت خارجه، جاسوس بود

*  »کمال امیربیک« فرزند محمد که کارمند 
وزارت امور خارجه بوده به 10 سال حبس و ضبط 
۲۷0 هزار دلار محکوم شده است. این فرد به عنوان 
جاسوس متهم بود و وزارت اطلاعات روی این پرونده 
کار کرده بود که حکم وی در دادگاه بدوی صادر و 

سپس قطعی شده است.
جرمِ ساختن مشروبات تقلبی 
می تواند افساد فی الارض باشد

*  افرادی با ساختن مشروبات تقلبی و دست 
ســاز و توزیع آن منجر به خســارت های جسمی 
فراوان می شوند که همه اینها جرم است و می تواند 
تا حد افساد فی الارض پیش برود. در پرونده اخیر 
در بندرعبــاس و برخی اســتان های دیگر 18 نفر 

بازداشت شدند و بر اساس گزارش واصله 38 نفر در 
اثر شرب این مشروبات الکلیِ دست ساز و غیرمجاز 
فوت شدند و 4۲۷ نفر مسموم شدند که برخی کلیه 
و کبدشان مشکل پیدا کرد و برخی نیز بینایی خود 

را از دست دادند.
* در یک نمونه از برخورد جدی با قاچاقچیان 
سوخت 84 میلیون لیتر سوخت قاچاق شده است. 
به این پرونده ها نیز در دادگاه های ویژه رســیدگی 

خواهد شد.
تشکيل پرونده برای سيف 
و ممنوع الخروج بودن وی

* در رابطــه با بانک مرکــزی یک پرونده در 
مورد توزیع خارج از مقررات و تخلفاتی که در رابطه 
با بخشــی از توزیع اسکناس ارز صورت گرفته بود، 
تشکیل شد که ســالار آقاخان معاون ارزی بانک 
مرکزی و دو نفر از مدیران کل مجموعه و فردی که 
واســطه بوده است، تحت تعقیب قرار گرفتند و در 
مجموع برای پنج نفر کیفرخواست صادر شده است 

و پرونده به دادگاه ارسال شده است.
پرونده دیگر نیز در ارتباط با تخلفات مالی است 
که افراد دیگری هم تحت تعقیب قرار گرفتند. یک 

نفر بازداشت و دو نفر احضار شدند. 
پرونده هنوز منجر به صدور قرار، اعم از بازداشت 
و غیربازداشت نشده است و نفر بعدی که دستگیر 
شده اســت، مدیرکل است که اتهامش اتهام مالی 

است و بازداشت است.
* آقای سیف همچنان ممنوع الخروج است و 
در مورد شکایت هایی که علیه ایشان شده، پرونده 

تشکیل شده است.
* درخصــوص موضوع واردات خودرو چندین 
پرونده تشــکیل شده است که اخیرا دو مدیرعامل 
دیگر از شرکت های مربوط به تویوتا و رنو بازداشت 

شده اند و رسیدگی ها ادامه دارد. 
* در ارتباط با پرونده بانک سرمایه و صندوق 

ذخیره فرهنگیان: برای 13 نفر کیفرخواست صادر 
و پرونده به دادگاه ارجاع شــده؛ ولی هنوز تعیین 
وقت نشده اســت. همچنین اخیراً دو نفر دیگر از 
مدیران عامل سابق بانک مذکور نیز بازداشت شدند.

پرونده جعبه سياه
 بابک زنجانی!

* پرونده بابک زنجانی هنوز ادامه دارد و پرونده 
فرد موسوم به جعبه سیاه پرونده کیفرخواست خورده 
و به دادگاه رفته است. این فرد در جهت نقل و انتقال 
حواله هــای ارزی و دیگر کارهای بابک زنجانی که 
انجام می داده، دخالت داشــته است؛ اما من به این 
امر نرسیدم که او جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی 
باشد و اطلاعاتی نیافتم که او از همه به بابک زنجانی 
محرم تر بوده و یا اطلاعات بیشتری از دیگران داشته 
و یا بیشتر از بقیه مقصر بوده باشد. نهایتا اینکه پرونده 
این فرد به دادگاه رفته اســت و اگر حکم آن صادر 

شد، اطلاع رسانی می شود.
تغيير عنوان اتهامی فعالان 

در پوشش محيط زيست
* در پرونده محیط زیســتی ها کیفرخواست 
تغییر نکرده؛ اما عنوان اتهامی تغییر کرده اســت. 
در پرونده های کیفری تغییر عنوان اتهامی بســیار 
امر معمول و طبیعی اســت. مثلا فردی به عنوان 
قاتل تحت تعقیب قرار می گیرد؛ اما بعد مشــخص 
می شود او قاتل نبوده که البته عکس آن هم ممکن 
اســت. عنوان اتهامی اولیه این اشخاص جاسوسی 
بــوده که طبق ماده ۲86 برخی جاسوســی ها در 
مسائل فرهنگی و اقتصادی می تواند تا حد افساد فی 
الارض باشد.این آقایان یک سری ادعاهایی داشته اند و 
برخی نهادها می گفتند آنها جاسوس هستند و برخی 
نهادها می گفتند آنها جاسوس نیستند. این گزارش 
به ســتاد کل نیروهای مسلح ارسال شد و موارد و 
ابزار آنها مورد بررســی قرار گرفت.اطلاعات آنها در 
میدان بازبینی شد و بر اساس گزارشات ستاد کل 
نیروهای مســلح و با توجه به اقاریر و اظهارات این 
افراد و مستندات خسارات وارده از این بابت، قاضی 
آن را مشمول ماده ۲86 دانست و نه فقط جاسوسی 

صِرف. اگر مسئله جاسوسی صِرف باشد و درزمان 
جنگ باشیم، حتی جاسوسی معمولی هم حکمش 
اعدام است؛ اما اگر غیر از این باشد، حداکثر مجازات 
جاسوسی 10 سال است. در این موضوع تشخیص 
قاضی این بود که با وصول گزارش ستاد کل نیروهای 
مسلح، عنوان اتهامی از جاسوسی محض به افساد 
فی الارض تبدیل شود. البته آنچه برای دادگاه احراز 
شود ملاک صدور حکم است و پرونده فعلا در مرحله 

دادسرا و کیفرخواست قرار دارد.
توضيح خواستن درباره نحوه 

هزينه کردن کمک های مردمی 
نبايد به کسی بربخورد

* اگر کســانی که پول هــای اهدایی مردم به 
زلزله زدگان را جمع آوری کرده اند، گزارش روشنی 
به مردم بدهند و بگویند این مبالغ را در جهت آنچه 
که گفته بودند، مصرف کرده اند، این افراد قابل تعقیب 
نیستند و نمی شود آنها را تعقیب کرد، اما اگر تحت 
این عنوان مبالغی جمع آوری شده و جایی دیگر خرج 
شده باشد، مورد سؤال است. در این موضوع نیز برای 
برخی از مردم سؤالاتی مطرح بود و برخی ادعاهایی 
هم داشــتند. حال چرا باید به شخصی بربخورد؟ 
بلکه باید با سربلندی و خوشحالی توضیح بدهد و 
هر چقدر که این امور خیر شفاف باشد، بهتر است.

*بدهی بابک زنجانی بدهی ارزی بوده اســت. 
اموالی که شناسایی می شود با قیمت آن روز ممکن 
است تکافوی بدهی را داشته باشد؛ اما باقیمت امروز 

تکافوی بدهی را نمی دهد.
*حکم اعدام »وحید مظلومین« در حال طی 

کردن تشریفات اداری اجرای حکم است.
*شاکیان مرخصی 9 ماهه زایمان که حکم به 
نفع آنها صادر شده، به اجرای احکام دیوان عدالت 

مراجعه کنند.
* در موضوع تخلفات واگذاری فروشگاه رفاه هم 

سازمان بازرسی ورود کرده است.

* محســنی اژه ای: »داريوش ابراهيميان« و »يونس بهاء الدينی« به اتهام افســاد فی الارض از طريق 
سردستگی گروه مجرمانه و هک و نفوذ در شبکه بانکی بانک ملت و برداشت غيرقانونی مبلغ يکهزار 

و پانصد و چهل ميليارد ريال از حساب های بانکی مشتريان به اعدام از طريق چوبه دار محکوم شدند.
* حکم اين دو نفر به دليل اينکه اعدام است، غيرقطعی است. 22 نفر ديگر از متهمان فساد اقتصادی 

در دادگاه های ويژه به حبس های 5 تا 10 سال محکوم شده اند که حکم آنها قطعی است. 

فرانس پرس: ایرانی ها می گویند
آمریکا در برجام ما را فریب داد

خبرگزاری فرانسه می گويد مردم ايران از دروغ در آمدن وعده های 
غرب در برجام متنفرند.

گزارشگر خبرگزاری فرانسه در گزارشی از تهران می نویسد: مردم از زمان خروج 
ترامپ از برجام )اردیبهشت ماه(  در جریان مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم ها قرار 
داشتند. بنابراین هفته گذشته وقتی خبر رسمی تحریم ها را شنیدند، هیچ واکنش 

خاصی نشان ندادند.
سوگند استاد بازنشسته دانشگاه دراین باره به خبرنگار خبرگزاری فرانسه در تهران 

گفت: ما همیشه در تحریم بوده ایم، پس اتفاق تازه ای نیفتاده است.
خبرگزاری فرانسه می افزاید: باید گفت در سراسر ایران در شرایط کنونی آمیزه ای 

از احساس خشم و اعتراض است. 
فرشته صفاران زاده آموزگار 43 ساله می گوید: وقتی توافق هسته ای امضا شد 
خیلی خوشحال بودیم. ما فکر می کردیم با امضای این توافقنامه همه چیز بهتر خواهد 
شد ولی متاسفانه هم دولت و هم آمریکایی ها ما را فریب دادند. آمریکایی ها هرگز به 
تعهدات خود براساس برجام عمل نکردند و پول هایی که از بابت برجام قرار بود خرج 
مردم شود، هیچگاه به دست ما نرسید.فرانس پرس همچنین از قول شهروندی به 
نام فرزاد نوشت: مشکلات با آزمون و خطا حل نمی شود. دولت در طول چهل  سال 

گذشته تلاش کرده و شکست خورده است.
آنها از عهده این کار برنمی آیند. آنها باید استعفا دهند و کنار بروند و کسانی 

زمام کار را به دست بگیرند که می توانند مشکلات کشور را حل کنند.

رئيس سازمان ثبت اسناد:

دولت نمی خواهد طرح »كاداستر« اجرا شود


